¹⁾ O dokładnem odbudowaniu pierwotnej redakcji nie może być na teraz mowy, gdyż w tym celu należałoby naprzód opracować krytycznie i wydać jej źródła, to jest roczniki Sędziwoja i krakowski, które w nowem wydaniu będą miały niewątpliwie nie tylko tekst poprawniejszy, lecz prawdopodobnie także nieco więcej zapisków.

I. redakcyja.

920. Henricus imperat in Alemania 18 annis. Huius tempore Spitigneus dux Bo-^{XXII, 464} hemorum iuste et religiose principatur. Qui moriens sine prole Wratislaum fratrem suum ducem reliquit.
923. Item Wenczeslaus a fratre suo martyrii coronam adeptus est. Hic post tre-^{XXII, 464} centos annos passionis sue regi Dacorum Herico quiescenti per visum apparuit eique, quod suo genere mortis deberet mori, revelavit, precipiens sibi, ut in honore ipsius monasterium construeret. Qui rex a sompno surgens, stupefactus de visione, cepit de sancto Wenczeslao, de quo nunquam ante audiverat, episcopus inquirere et certificatus, quod fuisset princeps Bohemie et a fratre occisus, cepit ad eius honorem in Ryvalla monasterium magnarum opum ordinis Cisterciensis extruere et tandem a fratre suo interemptus est.
929. Sanctus Wenczeslaus martirizatur, filius Wratislai, ducis Bohemie.
931. Mescho princeps Polonie, filius Zemomislii, cecus gignitur et septem annis ^{Wincenty II, s. 464, 464, 464.} cecus educatur, tandem miraculose illustratur. Qui licet multum famosus esset et magne industrie, vicio tamen non caruit. Nam septem pellicum scortis, quas coniuges nuncupabat, nocturnas variare vices consueverat. His tandem repudiatis de Bohemia quandam Dabrowcam nomine matrimonio copulat, cuius felici consorcio glacies infidelitatis dissolvitur et nostrorum laborum gentium in vere vitis palmites transmigravit.
938. Lotarius imperat duobus annis. Huius tempore factus est sol sicut sanguis. ^{Mart. Pol. XXII, 464, 464.}
940. Berengarius coronatur in Italia. Hunc capit rex Otto Alemanie.
942. Meschoni siquidem Dubrowka non prius nubere voluit, quam universum Polonie regnum cum ipso rege christiane professionis characterem suscepisset. ^{Wincenty II, s. 464, 464.} Didicerat namque, quod dispar cultus unum erat impedimentorum matrimonii. Sic igitur Meschonis cecitas cecitatis nostre fuit privacio, quos veri luminis orbaverat carencia. Quid enim aliud illius cecitatis septennium, quam nostre insipientie, nostri erroris universitatem designat. In septenario nempe numero universitas figuratur. Ille igitur septem annis infancie, nos universo nostre obstinacionis tempore caligaveramus. Illi in fine anni septimi visus restituitur, nobis, in quos fines seculorum devenerunt, septiformis gratie lux oritur Ille septem pellicibus detinetur, nos generalibus septem vicibus maritatur. Ille tandem unice copulatur et nos unius ecclesie amplexibus federamur.
955. Otto primus coronatur Rome per papam ad imperium Romanorum. ^{XXII, 465.}
956. Sanctus Wenczeslaus dux Bohemie occiditur a germano suo Boleslao.
- Idem sanctus Wenczeslaus licet esset princeps, tante fuit humilitatis, quod cum clientulo clam de nocte ad propriam silvam ibat et propriis humeris ligna deferens ante fores viduarum et pauperum deponabat. Idem de nocte agrum ^{Font. rer. Boh. I, 134, 132.} fodiebat et seminabat et metebat et triturabat et hostias pro divino faciebat; similiter et de vino faciebat.
964. Rome synodus magna celebratur et papa Benedictus deponitur. ^{XXII, 465.}
965. Dubrowka venit ad Meschonem. ^{R. kr. 1)}

1) Ob. str. 200—201.

I. redakcyja.

- R. kr. 966. Mescho cum Polonis baptizatur.
- R. s. 967. Boleslaus Magnus, filius Meskonis, qui dicitur Chabri, natus est. Iste Bohemos et Ungaros, Saxones edomuit et in flumine Szolawe meta ferrea fines Polonie terminavit.
- Eodem anno Otto secundus imperat.
- R. s. 970. Prohortus, primus episcopus Cracovie ordinatur. Tunc episcopatus et ecclesie in Polonia disponuntur per Dambrowkam et christianitas confirmatur. Hec Dambrowka esse dicebatur soror sancti Wentzeslai et filia ducis Wratislai.
974. 1) Fragensis episcopus Dithmarus primus confirmatur.
- Hee sunt generaciones ducum et regum Polonie: Choschisko genuit Pyast, Pyast vero de Rzepicha uxore genuit Semovitum. Popel autem cum sobole sua radicatus est de Polonia eiectus. Semovitus autem ducatum obtinens genuit Lestckonem. Lestcko autem genuit Zemomisl. Zemomisl autem genuit magnum et illustrem Myseschonem.
- R. kr. 982. Sanctus Adalbertus consecratur in episcopum Pragensem. Postquam revelante deo Pannoniam veniens primum regem Ungarorum sanctum Stephanum eum multis aliis baptisavit, demum per Poloniam transiens et eosdem in fide confirmans, in Prussiam veniens ibidem predicando fidem, martirio coronatur.
- R. s. 986. Proculphus in episcopum Cracovie assumitur, Prohorto mortuo 2).
- R. s. 987. Strzesislava mater sancti Adalberti obiit.
- R. s. 989. Otto tercius patri suo Othoni in imperio successit.
- R. s. 990. Professio sancti Adalberti cum fratre Gaudencio.
- R. s. 995. Lambertus episcopus Cracovie efficitur.
- R. s. 997. Passio beati Adalberti episcopi. Hunc sanctum Adalbertum episcopum Pragensem fugientem de Bohemia, Boleslaus suscepit et in Gnezna locavit.
- R. kr. 1001. Stephanus rex Ungarie misit Africum episcopum Romam ad papam Silvestrum pro corona petenda. Eodem tempore dux Polonorum Mesko miserat Lampertum episcopum coronam petere, sed papa angelica monitus visione coronam, quam preparaverat Meskonis, Africo regis Ungarie nuncio dedit.
- R. kr. 1002. Sanctum Adalbertum imperator Ottho Ruffus tercius visitavit in Gnezno et Boleslaum nimio desiderio vidit. Iste Boleslaus ab imperatore predicto in regem sublimatus inditam sibi liberalitatem mirifice exercuit. Iste viriliter venit in Kyou, evaginato gladio in portam auream percussit.
- R. s. Eodem anno tercius Ottho imperator obiit, cui Henricus successit.
- R. s. 1005. Heremite sex in Polonia martirisantur.
- R. s. 1014. Poppo in episcopum Cracovie ordinatur, Lamberto mortuo.
- R. kr. 1018. Boleslaus primus superavit Ruthenos et terras eorum vastavit.
1020. Henricus imperator obiit.